

اداره ملی آمار انگلیس میزان افزایش بهای ۷۰۰ کالا را اعلام کرد

تورم، اشک انگلیسی‌ها را در آورد

لاله مهرزاد/ روز گذشته ریشی سوناک، نخست وزیر جدید انگلیس در نخستین سخنرانی خود بعد از دریافت حکم نخست‌وزیری خود از پادشاه این کشور، با انتقاد از دولت‌های قبلی، تأکید کرد دولت او برای اصلاح امور، کار خود را بسرعت آغاز خواهد کرد. اما این ادعا در حالی مطرح شده که جدیدترین آماري که اداره آمار ملی انگلیس منتشر کرده است، بهای مواد غذایی در این کشور رشد بالایی دارد و باعث فقیرتر شدن انگلیسی‌ها شده است.

به گزارش روزنامه گاردین، اداره آمار ملی انگلیس با بررسی ۷۰۰ کالای مصرفی از جمله مواد غذایی در این کشور، در گزارش اعلام کرده است، بهای مواد غذایی به طور میانگین رشدی معادل ۱۷ درصد داشته است، البته این آمار مربوط به بهای کالاها از ابتدای سال ۲۰۲۲ تا پایان ماه سپتامبر اواسط شهریور ماه است، در حالی که بهای کالاها در انگلیس در یک ماه گذشته که لیز تراس سخا هدایت این کشور را در دست داشت، به طرز قابل توجهی بالا رفته است. با این حال بر مبنای همین آمار نیز بهای کالاهای ارزان قیمتی مثل روغن پخت و پز ۶۵ درصد، پاستا ۶۰ درصد، چای ۶۵ درصد و چیپس ۳۹ درصد افزایش داشته است. از سایر کالاهای این رده، شیر، بیسکویت و نان نیز با تورم قابل توجهی روبه‌رو بوده است. با این حال بهای چند کالا مثل برنج و آب پرتقال طبیعی کاهش داشته است.

۶۵.۲	روغن گیاهی
۵۹.۹	پاستا
۴۰.۰	چای
۳۸.۷	سیب زمینی سرخ کرده
۳۷.۶	نان
۳۴.۴	بیسکویت
۳۱.۹	مخلوط سبزیجات یخ زده
۲۹.۴	شیر
۲۲.۷	چیپس
۱۹.۳	کوجه فرنگی
۱۸.۸	قهوه فوری
۱۸.۳	سوسیس
۱۸.۰	پیتاز
۱۷.۳	همه کالاها

بخشی از آمار تورم از رله مهرزاد، نخست‌وزیر جدید انگلیس

ایان دیاموند، از متخصصان آمار در گفت‌وگو با گاردین، درباره دلیل اصلی رشد بهای کالاهای ضروری در انگلیس گفته است: «تورم کالاها در انگلیس از زمانی آغاز شد و شدت گرفت که بحران انرژی بروز کرد.» این نکته‌ای است که سایت شبکه خبری بی‌بی‌سی نیز به آن پرداخته و نوشته است، آمارها نشان می‌دهد نیمی از بزرگسالانی که باید قبوض انرژی را پرداخت کنند و ۳۰ درصد کسانی که بهای اجاره مسکن را می‌پردازند، می‌گویند، این افزایش قیمت‌ها زندگی را بر آنها سخت کرده است و به عبارتی آن‌ها را فقیرتر کرده است.

بر مبنای گزارش بی‌بی‌سی، اوایل امسال، یعنی زمانی که بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس بود، جک مونرو که از فعالان مبارزه با فقر است، در سخنانی انتقادی هشدار داده بود، سیر صعودی قیمت‌ها نشان می‌دهد، انگلیس به سمت یک بحران واقعی در هزینه‌های زندگی می‌رود. هشدار می‌دهد که در زمان خود جدی گرفته نشد. اما سیمپسون، تحلیلگر اقتصادی بی‌بی‌سی درباره آماري که منتشر شده و افزایش بهای کالاهایی که مردم به طور روزانه با آنها سرو کار دارند، می‌گوید: «برای بسیاری از خانواده‌ها خریدهای هفتگی تبدیل به یک شوک عظیم شده است. آنها هربار که به خرید می‌روند، متوجه می‌شوند، کالاها چقدر گران‌تر شده‌اند و همین باعث ناراحتی شدید آنها می‌شود. البته هیچ جای شگفتی نیست، در این شرایط خانواده‌ها که درآمدشان نسبت به سال گذشته تغییری نکرده است، چاره‌ای نمی‌بینند جز اینکه هر روز به کالاهایی ارزان‌تر روی آورند تا شاید به این طریق صرفه‌جویی کنند. فروشگاه‌های بزرگ نیز در حال انجام سرمایه‌گذاری‌های هفتگی هستند تا بتوانند در این شرایط تورمی مشتریان خود را حفظ کنند و آنها را به سوی صدها نوع کالای ارزان‌تر سوق دهند. اما اراقامی که اداره آمار ملی منتشر کرده، نشان می‌دهد، حتی همین کالاهای ارزان نیز دستخوش تورم شده‌اند و بهای آنها نیز به طرز قابل توجهی افزایش داشته است. این تورم طوری است که میزان برخی از این کالاها تا شش چشمر را در می‌آورد. بویژه که خانواده‌هایی که درآمد زیادی ندارند، بیشترین آسیب را از این تورم می‌بینند.»

عربستان به تهدید آمریکا ادامه داد

روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال در مقاله‌ای، اقدام واشنگتن برای تصویب قانونی مخالف گروه نفتی اوپک پلاس را با تبعات سختی همراه دانست که می‌تواند خطر فروش اوراق خزانه‌داری آمریکا از سوی عربستان را به تهدیدی جدی برای ایالات متحده بدل کند.

به گزارش ایسنا به نقل از این روزنامه، این گزینه تنها یکی از گزینه‌های روی میز عربستان سعودی است که در حال حاضر بنا بر اعلام منابع نزدیک به این کشور در دست بررسی قرار گرفته است.

هشتم اکتبر کنگره آمریکا با بررسی پیش‌نویس قانون «نوپک» موافقت کرد که براساس آن وزارت دادگستری این کشور مجوز آن را دارد تا نوپک پلاس را در صورت تأثیرگذاری بر قیمت‌ها دادگاهی کند. این در شرایطی است که براساس داده‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا، دارایی عربستان به عنوان شانزدهمین دارنده اوراق خزانه‌داری آمریکا از ۱۱۴.۷ میلیارد دلار در ماه مه به ۱۱۹.۲ میلیارد دلار در ژوئن افزایش یافته است.

در همین حال ریما بنت بندر، سفیر عربستان سعودی در آمریکا نیز بررسی گزینه بازنگری در روابط دو کشور را اتفاقی مثبت خواند و به سی.ان.ان گفت: «بدیهی است که ما به نقطه اختلاف رسیده‌ایم و بسیاری می‌خواهند این موضوع را سیاسی کنند. اما این اتفاق کاملاً اقتصادی است.» وی هم‌زمان در پاسخ به تهدیدهای مقامات آمریکا درباره اصلاح روابط با کشورش تأکید کرد: «من این اصلاح روابط را مثبت می‌دانم. عربستان امروز، کشور ۵ یا ۱۰ سال قبل نیست.»

وضعیت نابسامان پمپ بنزین‌ها در پاریس

اعتصاب کارکنان شرکت توتال در دو پایتگاه متعلق به این شرکت همچنان ادامه دارد و این مساله سبب شده تا اختلال در فعالیت پمپ بنزین‌ها در پاریس ادامه داشته باشد.

به گزارش ایرنا از رادیو «فرانس بلو»، هرچند که وضعیت عرضه سوخت در فرانسه بهتر شده است اما تداوم اعتصاب در دو سایت بویژه گونفر و ویبل که تأمین‌کننده سوخت پمپ‌های بنزین در منطقه‌ای دو فرانس با ظرفیت پاریس است، سبب شده تا فعالیت جایگاه‌های سوخت در این شهرها و بویژه پایتخت عادی نشود. کلیمان بون، وزیر حمل و نقل فرانسه بیشتر اعلام کرده بود: اختلال در ۱۰ درصد جایگاه‌های عرضه سوخت ادامه دارد. این آمار در پایگاه اطلاع‌رسانی دولتی مشخص‌کننده بهای سوخت، حدود ۲۱ درصد اعلام می‌شود. بخش قابل توجهی از کارکنان شرکت توتال انرژی فرانسه به دعوت اتحادیه‌های کارگری (بویژه کنفدراسیون عمومی کار اعتصاب سه روز خود را از ۲۷ سپتامبر (۵ مهر) آغاز کردند و این اعتصاب از آنجا که در مهلت مقرر به نتیجه نرسید تا امروز بارها تمدید شده است.

- چهارشنبه ۴ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۳۶**

گلوبال تایمز (چین)

ناظران چینی می‌گویند، مدرن‌سازی غربی که توسط نظام‌های کاپیتالیستی به جهان عرضه شده، به طور فزاینده‌ای باعث بروز بحران‌های مختلف در جهان شده است. ضمن اینکه نظامی که غرب طی دهه‌های گذشته خواهان دیکته آن به جهان بوده، باعث تقسیم ناعادلانه ثروت در جهان شده که خود بحران‌هایی جدی مثل پوپولیسم را ایجاد کرده است.



گلوبال اند میل (کانادا)

ریشی سوناک، نخست‌وزیر جدید انگلیس کارنامه‌ای در خور توجه دارد اما هنوز خیلی زود است تا بتوانیم به روشنی بگوییم، آیا او خواهد توانست با بحران‌هایی که این کشور در حال دست و پنجه نرم کردن با آنها است - از بهای سرسام آور انرژی گرفته تا رشد پایین اقتصادی - بستیزد. ضمن اینکه او راه دشواری برای متحد کردن مردم کشورش در پیش دارد.

وزارت دفاع روسیه هشدار داد کی یف قصد استفاده از سلاح های حاوی رادیواکتیو دارد

بازی اوکراین با بمب کثیف

زهره صفاری/ روسیه با تشدید هشدارهای خود بر عزم اوکراین در استفاده از «بمب کثیف»، بررسی این موضوع را به شورای امنیت سازمان ملل سپرد. این در شرایطی است که مقامات اوکراینی و شرکای غربی شان پشت این اتهامات مسکو را رد کرده و حتی واکنشکن با پاک کردن صورت مساله، این اتهام را درباره کرملین مطرح کرده و تبعات شلیک بمب کثیف یا هسته‌ای را برای روسیه بسیار شدید خوانده است.

به گزارش خبرگزاری ناس، هشدار روسیه درباره تصمیم اوکراین برای استفاده از بمب کثیف از روز یکشنبه و پس از ابراز نگرانی سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه در تماس تلفنی با بن ولانس؛ وزیر دفاع بریتانیا، سیاستن لکونرو؛ فرمانده ارتش فرانسه و هونسوی آگاز؛ وزیر کشور ترکیه، پرنک شد. این در حالی بود که او پیش از آن نیز در تماس تلفنی روز جمعه با همتای امریکایی اش، لوید استین به این موضوع اشاره کرده بود. اما به رغم تأکید روسیه بر این موضوع غربی‌ها در صدد تغییر سناریو روسیه روسیه برآمدند و این هشدار را فرار از به جلوی مسکو برای رهایی از تبعات شلیک بمب کثیف خود خواندند.

در همین ارتباط سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با تأکید بر اینکه این اتهام در همین چند روز در شورای امنیت بررسی خواهد شد، اتهام زنی غرب علیه کشورش و همچنین دروغ خواندن این اتهام را بدون ارائه هرگونه سند و مدرکی از سوی اوکراین و متحدانش، یحیی جدی ندانست. وی گفت: «شورای امنیت خطر شلیک بمب

نابلس در سوگ شهادت ۶ فلسطینی

عفو بین الملل خواهان رسیدگی لاهه به اتهام جنایات جنگی اسرائیل در غزه شد

حسین قاطمی /این روزها شهر نابلس واقع در شمال کرانه باختری شاهد یورش و درگیری‌های میان نیروهای ارتش اسرائیل و نیروهای مقاومت فلسطین موسوم به «عرین الاسود» است. شهر نابلس بیش از دو هفته است که توسط نظامیان رژیم صهیونیستی تحت محاصره قرار گرفته است و به‌صورت روزانه به مناطق مختلف این شهر حمله می‌شود. در مقابل فلسطینی‌ها و در رأس آنها گروه عرین الاسود نیز با انجام عملیات مقاومتی پاسخ این جنایات را می‌دهند. در تازه‌ترین مورد و در بچوجه تداوم یورش‌های اسرائیل به نابلس، شامگاه دوشنبه ۶ شهروند فلسطینی به شهادت رسیدند و ۳۳ نفر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت بهداشت فلسطین از شهادت ۵ فلسطینی در شهر نابلس و یک نفر دیگر در روستای «النتی صالح» واقع در شمال رام‌الله به ضرب گلوله نیروهای اسرائیل خبر داد. وزارت بهداشت فلسطین همچنین اعلام کرد که در این درگیری‌ها ۳۳ فلسطینی نیز مجروح شده‌اند. طبق این گزارش یکی از شهدا «ودیع صبیح الحوج» از فرماندهان گروه مبارز عرین الاسود است.

قصه باغ و جنگل!

مروان بشاره، تحلیلگر ارشد سیاسی مترجم: وهما/ روحانی

اظهارات چندی پیش جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در محل آکادمی جدید دیپلماسی اروپا در شهر بروژ بلژیک چنان نسنجیده و افراطی بود که فقط موجی از افسوس را بر جای نهاد. دیدگاهی عقلائی و انصاف لازم در متن سخنان او وجود نداشت و تبعیض نژادی هم از آن می‌بارید. چگونه می‌توان از سران ارشد اتحادیه اروپا این ادعا را پذیرفت که این قاره به مثابه یک باغ زیبا است و سایر قاره‌ها و بواقع گستره جهان جنگل تجارزگری که قصد لطمه زدن به اروپا را دارد. حرف‌های اروپا در این خصوص همچون سم مهلکی بود که برای مخدوش کردن مغزهای جوان در سطح قاره سبز به کار گرفته شده و هر امید ی را برای آینده نزدیک و تشکیل قاره‌ا با توانایی‌های تازه محو می‌کند. بولر مسئول سیاستگذاری اتحادیه اروپا در صحبت‌هایش در بروکسل ابتدا به سلف خود در این نهاد یعنی فدریکا موزگرینی، طعنه زد و او را زنی ناپخته و صاحب افکاری «بیش از حد جوانانه» در دنیای خود خواند که برای ادامه حیات در آن باید صبر کرد و سیاست‌های

- چهارشنبه ۴ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۳۶**

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



نوداچلند (آلمان)

آلمان تأکید دارد، بازسازی اوکراین باید حتی پیش از پایان جنگ آن آغاز شود. از همین‌رو اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان در نشست اقتصادی آلمان و اوکراین که روز دوشنبه برگزار شد، اعلام کرد از سرمایه‌گذاران خصوصی کشورش که شمار آنها در اوکراین به ۲۰۰ شرکت می‌رسد، می‌خواهد برای بازسازی این کشور سرمایه‌گذاری بیشتری داشته باشد.



آدرین اتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد ایالات متحده اظهارات شویگو را «آشکارا و نادرست» خوانده و آن را رد کرده است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین نیز خط سیر شرکای غربی اش را ادامه داد و عصر یکشنبه در سخنرانی تلویزیونی اش گفت مسکو برخلاف اتهامی که علیه کی‌یف مطرح کرده، خود در تدارک استفاده از سلاح رادیواکتیو و بمب کثیف در اوکراین است؛ موضعه‌ی که شویگو، وزیر دفاع روسیه نیز پیش‌تر نسبت به آن هشدار داده

و تأکید داشت: «اوکراین قصد دارد در اقدامی تحریک‌آمیز به انفجار بمب کثیف دست بزند و سپس روسیه را عامل این اقدام معرفی کند.» اما با وجود این مقامات کی‌یف برای اثبات سناریوی ضدروسی شان که از حمایت کامل غرب برخوردار است، از ناظران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل دعوت کرده‌اند که بازدیدی از دو سایت هسته‌ای اوکراین داشته باشند.

■ صف‌آرایی جدید علیه روسیه

غرب در جنگ نیابتی خود علیه روسیه در جبهه اوکراین تنها به سناریوسازی و اتهام‌زنی علیه مسکو نپرداخته است بلکه مقامات برخی کشورها از تمهیدات جدید نظامی شان برای تجهیز اوکراین پرده برداشته‌اند. به نوشته الجزیره، فرانک اشتاین‌مایر، رئیس جمهور آلمان در نخستین سفر خود به اوکراین از زمان آغاز بحران نظامی در این کشور با تأکید بر حمایت کشورش از کی‌یف خود را متعهد به

ارسال حمایت‌های نظامی و اقتصادی بیشتر به اوکراین دانست.

در عین حال به گزارش رویترز، امریکا نیز اعلام کرد که تجهیزات سیستم پدافند هوایی قدیمی هوواک امریکا را از انبارهایش به اوکراین



تصریح کرد که دولت اسرائیل مسئول پیامدهای این حملات است. در همین راستا، کابینه فلسطین نیز نسبت به ارتکاب جنایات‌های جدید نظامیان اسرائیل طی حملات ادامه‌دارشان به شهر نابلس از ۱۵ روز پیش هشدار داد و از سازمان ملل و نهادهای حقوقی بین‌المللی خواست برای توقف این حملات نیروهای اسرائیل وارد عمل شوند.

■ جنایات اسرائیل از نابلس تاغزه

این روزها که بیشتر تحولات فلسطین روی نابلس تمرکز دارد، سازمان عفو بین‌الملل هم دیروز سه‌شنبه از دادگاه کیفری بین‌المللی خواست، جنایات جنگی احتمالی اسرائیل را در نوار غزه که در درگیری‌های ماه اوت مرتکب



می‌کند؛ همین حالا ننونازی‌های طرفدار هیتلر و چپ‌های افراطی یادآور موسولینی جولانی مجدد در آلمان و ایتالیا دارند و این سناریو مرکب‌درحال بسط یافتن به بسیاری از کشورهای دیگر اروپایی است.

■ جنگل واقعی خود اروپا است

شاید اروپا از ضایعات عظیم برخاسته از جنگ جهانی دوم به‌خوبی‌ راهایی یافته و از نو برخاسته باشد اما وضعیت امروز آن نمای روشن از نابسامانی، دوری از یک وضعیت پرنشاط و ادغام بدفرجام فرهنگ‌های نامهمگون است. اینکه چطور سؤال اول سیاستگذاری قاره اروپا می‌تواند این قاره را بهشت و سایر قاره‌ها را جهنم توصیف کند و اروپا را بره‌ای در خطر تهاجم گرگ‌ها بینگارَد، چیزی است که فقط خود او باید بابت آن توضیح بدهد. با این‌حال شکی نیست که وضعیت کنونی اروپا و چند دستگی حاکم بر آن و برخی اقدامات سبعانه کشورهای این قاره واژه «جنگل» را که بولر این همه بر آن تأکید دارد، بیش از هر جای دیگر سزاوار همین قاره فاقد وحدت و دارای انواع عوارض اقتصادی و فرهنگی و البته مظالم سیاسی می‌کند. ■ منبع: ALJazeera